
  CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE-CMS/MONTE NEGRO-RO  

ATO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESOLUÇÃO nº 006/2014/CMS/MN-RO 

                                                                            Monte Negro, 20 de Novembro de 2014. 

                                                             “APROVAÇÃO DA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO 

                                                                        DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE                

       Nº11957. “240000/1140-01”  

O PLANÁRIO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MONTE NEGRO-RO, 

usando de suas competências regimentais e atribuições conferidas em lei, tendo com 

base suas competências constitucionais, através das leis Orgânicas da Saúde nº 

8.080/90,8.142/90 LC/141/2012, Resolução nº453/2012/CNS, lei Municipal nº032 de 03 

de fevereiro de 1994, bem como seu Regimento interno, decidiu em Reunião Ordinária 

realizada no dia 21 de março de 2014 emitir o seguinte: 

 

CONSIDERANDO: Que a presente proposta está sendo desenvolvida com o objetivo de 

melhorar o atendimento nas Unidades Básicas de Saúde, para estruturação dos centros 

de Saúde, capaz de melhorar a atenção á Saúde preventiva. 

 

CONSIDERANDO: O fortalecimento dos postos de Unidade Básica da Saúde, ESF UNIDADE 

02, KM 25 (BR 421 km 25 – Zona Rural), Centro de Saúde ESF unidade 03, KM 74 (BR 421 

KM 74-Zona Rural) Centro de Saúde linha C35 (BR 421 linha C35-Zona Rural) e Centro de 

Saúde Santa Cruz (BR 421 Santa Cruz-Zona Rural).  

 

CONSIDERANDO: Que os equipamentos apresentados nesta proposta de aquisição, são de 

suma importância para melhoria nos atendimentos dos usuários do SUS. 

 

RESOLVE: 

 

                Art. 1º. Aprovar a proposta de aquisição de equipamento/material permanente 

de nº11957.240000/1140-01 no valor de 250.000.00. 

               Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Conselheiro – Vilsom Antonio Gonçalves Leal 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde – CMS/MN-RO 


